

یادداشت

نهاد و قفر انضیغ نکمیم



علی نجفی توانا

رئیس اسبق کانون وکلا

وقف از جمله اموالی است که متعلق به تمام مردم در وقف عام و به صاحبان مقرر در وقف خاص است. به هر کیفیت وقف به عنوان یکی از تدابیر اسلامی عمدتاً با هدف‌مندی خدمت به مردم در راستای افزایش ارزش‌های اسلامی و دینی مقرر شده‌است. مناسفانه سوءاستفاده از وقف و اموال مربوط به آن باعث وجود رانت برای برخی اشخاص از گذشته تاکنون بوده است. کسی که مال خود را وقف می‌کند نظر به ارائه خدماتی دارد که آن خدمات با اهداف رفع چالش‌ها و مشکلات اقتصادی امور یا اشخاص خاص است. انتشار خبر واگذاری اراضی وقفی به عروسی یکی از مسئولین عاملی برای تضعیف اعتماد مردم به مسئولین خواهد شد. کم‌اینکه در فضای حقیقی و مجازی ما شاهد تفاسیر و برداشت‌ها و نقدهایی هستیم که عمدتاً اعتبار وقف را به عنوان راه حل حقوقی و قانونی به اسلامی و باقی‌ر سال می‌برند. زیرا اگر وقف از اهداف مقرر خارج شود و دیگر هدف مورد نظر تأمین‌نگردد، قطعاً نه تنها موجب بدبینی مردم بلکه آن دسته از علاقه‌مندیانی که قصد دارند اموال خود را در راه خدمت به مردم وقف نمایند نیز دچار ناامیدی می‌شوند. در واقع جامعه ایرانی و ناظران در انتظارند مشاهده‌کننده واقعیت این واگذاری چه بوده‌است؟ چگونه است برای اجاره یک اتاق برای یک جوان با درآمد کم باید چندین میلیون پرداخت شود اما مساحت زیادی از اموال وقفی آن به افرادی داده می‌شود که استفاده از رانت در آن مشهود است. البته در کنار این افشاری قابل توجه و ابهام برای برخی با شبهات دیگری هم در این زمینه مواجه هستیم و آن صحبت وجود مسائل و روابط دیگری است که در آن هم رانت و مشکلات مربوط به بی‌توجهی به قانون وجود دارد که اگر منتشر شود قطعاً بر خیل ناراضیان افزوده شده و موجب ناامیدی در جامعه به ویژه برای افرادی که علاقه‌مند به وقف اموال هستند، خواهد شد. توصیه به مسئولین به ویژه مجلس و قوه قضائیه این است که در این موارد ورود کرده و بدانیم که این گونه موارد بستر ساز نارضایتی است و احساس تبعیض را در بین جوانان جویندگان کار و بیکاران و با افرادی که با حداقل درآمد در این شرایط سخت به سر می‌برند خواهد افزود. امیدواریم نه در شعار و بلکه در عمل قانونمند عمل کرده و به رانت در کشور پایان دهیم و گر نه باید بدانیم این شرایط موجب برهم‌ریختگی افکار عمومی خواهد شد. در صورتی که مردم در جریان امور قرار بگیرند و نمایندگانشان در این مجلس پیگیر چنین مواردی باشند و با توسل به نظارت و تحقیق و تفحص در برابر چنین مواردی در آینده ایستادگی شود شاهد افزایش انگیزه مردم به وقف اموالشان خواهیم بود. در غیر این صورت بر بی‌اعتمادی به وقف افزوده می‌شود.

ویژه

عبدالضارفرجی راه مطرح کرد:

تلاش آمریکا برای تقاهم بدون امضا

آرامان ملی: سفیر پیشین ایران در تروژ و مجارستان درباره سفر وزیر خارجه ایران به قطر اظهار داشت: دو کشور عمان و قطر هرکدام بخشی از کار واسطه‌گری و میانجیگری در مذاکرات هسته‌ای را برعهده دارند. یک کشوری مانند عمان بیشتر در رابطه با مسائل زندانیان دو تابعیتی و آزادسازی پول‌های بلوکه شده کار می‌کند و قطر در رابطه با تفاهمی که قرار است انجام شود تا احتمالاً پول‌ها در بانک قطری قرار بگیرد، کار می‌کند. عبدالرضا فرجی‌راد گفت: بنابراین لازم است که ما هر دو کشور گفت‌وگو شود. چون آنها هم با آمریکایی‌ها در ارتباط هستند و پیام‌هایی که رد و بدل می‌شود و با گفت‌وگو‌هایی که به صورت میانجیگری یا مستقیم در نیویورک اتفاق می‌افتد، لازم است با مقامات این دو کشور هماهنگی‌هایی انجام شود. احتمال دارد با توجه به پیام‌هایی که قبلاً توسط پادشاه عمان در سفر به تهران صادر شد، وزیر خارجه این سفر را انجام داده تا نظر طرف ایرانی را به این دو کشور منتقل کند. وی در پاسخ به این سوال که با توجه به اخبار امروز، سناریوی پیش رو در مذاکرات هسته‌ای به چه صورت خواهد بود، افزود: آمریکا به دنبال تفاهم نا نوشته است. یعنی دو طرف چیزی را امضا نکنند که نیازی هم به مصوبه کنگری نداشته باشند. اگر بخواهد طرح توافقی به کنگره برود، نمایندگان با آن مخالفت می‌کنند، بنابراین می‌خواهند به تفاهم شفاهی با یک اعتماد نسبی دست پیدا کنند که ممکن است بخشی از آن را عمان و قطر به وجود آورده باشند و بخش دیگر آن را اروپا که مذاکراتی را در امارات با ایران شروع کردند.

شفافیت، ابزار موفقیت

ادامه‌از صفحه ۱ نکته‌دیگر که در چند روز اخیر شاهد بودیم و برخی افراد نکاتی را در ارتباط با حوزه اقتصادی دولت مطرح کردند و طبیعی است که در گذشته و حال نقدهایی به دولت‌ها وارد است ولی اگر بخواهد غیرمنصفانه باشد، غیر منطقی و غیر کارشناسی است. اینکه اشاره شد که ارز ۲۸ هزار تومانی به ۵۰ هزار تومان رسیده ولی هیچگاه این دسته افراد نگفتند دولت آقای روحانی با دلار ۳۵۰۰ تومانی وارد شد و ۲۸ هزار تومان تحویل دادند یعنی بیش از هشت برابر. در صورتی که اگر فرض کنیم امروز دلار ۵۰ هزار تومان هم باشد به دو برابر هم نمی‌رسد. کسانی که ادعای کارشناسی دارند باید با انصاف این موضوعات را مورد تحلیل قرار دهند. هر چند قصد حمایت از دولتی را ندارم ولی باید این انصاف را داشته باشیم اگر می‌خواهیم قلمی بزنیم و اگر بناسط قیاسی داشته باشیم منصفانه و منطقی باشد. در هر صورت دولت آقای رئیسی نشان داده چالش‌هایی در کارهای خودشان داشتند ولی سعی کردند آرامش را آرام آرام در کشور حاکم کنند و دیپلماسی سیاسی و بین‌المللی توانسته اتفاقات خوبی را رقم بزند.

مقام معظم رهبری در دیدار رئیس دفتر سیاسی حماس:

ورود نسل جوان مومن فلسطین، بشارت دهنده آینده روشن است



آرامان ملی: مقام معظم رهبری عصر دیروز در دیدار آقای «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس و هیأت همراه با اشاره به حرکت رو به جلو قضیه فلسطین، احساس مسئولیت نسل جوان و مومن فلسطینی و ورود فردی و جمعی آنان به صحنه مبارزه را موضوعی بسیار مهم خواندند و تأکید کردند: قضایای روزهای اخیر «جتین» و محاصره نظامیان صهیونیست به‌وسیله جوانان فلسطینی نمونه بارز این صحنه جدید و بشارت دهنده آینده روشن همراه با پیروزی کامل است. حضرت آیت‌... خامنه‌ای با تأکید بر اینکه موضوع فلسطین، قلب مسائل دنیای اسلام و امت اسلامی است، گفتند: بر مقدار که در قضیه فلسطین بیشتر مبادرت حاصل شود، مسائل امت اسلامی نیز پیش خواهد رفت. مقام معظم رهبری با اشاره به تفاوت محسوس شرایط فلسطین نسبت به ۲ و ۳ سال قبل، افزودند: علت اصلی توقف قضیه فلسطین در سال‌های نه چندان دور، عدم حضور جوانان

در میدان بود اما اکنون جوانان به‌صورت خودجوش وارد میدان شده‌اند و مهمتر اینکه تکیه آنها بر اسلام است. ایشان با تأکید مجدد بر موضوع وحدت و هماهنگی بیش از پیش میان گروه‌های مقاومت ساحل غربی است که تاکنون پیشرفت‌های خوبی هم در این عرصه شاهد بودیم که تلاش دشمن بر ایجاد اختلاف و دو دستگی میان گروه‌های مقاومت و القای این فضا بود که به لطف خدا به نتیجه نرسید، بنابراین باید هرچه بیشتر بر موضوع وحدت و هماهنگی تمرکز شود و

این مسیر صحیح با قدرت ادامه یابد. حضرت آیت‌... خامنه‌ای غزه را مرکز مقاومت خواندند و افزودند: ما آن نقطه‌ای که دشمن را به زانو در خواهد آورد، منطقه ساحل غربی است که تاکنون پیشرفت‌های خوبی هم در این منطقه به‌دست آمده است. مقام معظم رهبری گفتند: چه کسی تصور می‌کند که روزی جوانان فلسطینی در «جتین» آنقدر عرصه را بر نظامیان صهیونیست تنگ کنند که آنها برای رهایی از محاصره

رئیس‌جمهور:

برای تغییر به نفع مردم وارد انتخابات شدم

تورم مهار شده و وضعیت اقتصادی بهتری پیش‌رو داریم

امید و مشارکت مردم به صحنه آمد و تلاش من افزایش مشارکت و تبدیل ناامیدی مردم به امید در کشور بود تا با فراهم کردن و تغییر شرایط به نفع زندگی مردم شاهد نشاط باشیم. رئیسی ادامه داد: اگر به آن زمان بر می‌گشتم دوباره همین تصمیم را می‌گرفتم و در انتخابات شرکت می‌کردم بنابراین اکنون شیمان نیستم هر چند با سختی‌های فراوانی مواجه هستیم اما آمدیم تا گره‌گشایی کنیم، وی با بیان اینکه در آن مقطع برای افزایش مشارکت، درباره کسانی که در آن زمان به هر دلیلی صلاحیتشان مورد تردید قرار گرفته بود، با شورای نگهبان صحبت کردم که صلاحیت آن‌ها مورد بررسی مجدد قرار گیرد و آنها وارد عرصه انتخابات شوند، ادامه داد: البته آنها خودشان در اظهاراتشان می‌گفتند ما هم بیابیم، نتیجه انتخابات عوض نخواهد شد چون سنجش‌ها نشان می‌داد برنده انتخابات کسبت و احساس حضور می‌کردم که اگر شده هم تأیید می‌شدند، نتیجه انتخابات تغییر نمی‌کرد اما ممکن بود به افزایش مشارکت

جوابیه

فعال شدن دیپلماسی انرژی، نقطه قوت وزارت نفت است

مذکور، به‌طور خلاصه توضیحاتی ارائه می‌شود: ۱- با توجه به مضمون اصلی این ادعای کذب درباره اینکه «پرداخت بدهی گازی به کشور ترکمنستان باید از محل منابع بلوکه شده تسویه شود و بانک عراق طبق حکم بین‌المللی و با مجوز آمریکا این پول را به حساب طرف ترکمنستانی بدون دخالت طرف‌های ایرانی واریز کرده است»، باید گفت: مطابق قواعد حقوق بین‌الملل و در فرآیند دادرسی‌های بین‌المللی مربوط به پرداخت مطالبات، ترکمنستان حق ندارد هیچ‌یک از مطالبات، تا بدهی بدهی به میزان بدهی و جریمه ناشی از عدم تأدیه بدهی است. از این رو، روش و محل پرداخت مطالبات از یک محل خاص در رأی اولیه داور، خارج از موضوع داور است. ضمن اینکه تأکید می‌شود، در حکم داور بین‌المللی در دعوی ایران و ترکمنستان بند یا تبصره‌ای با عنوان پرداخت مطالبات ترکمنستان از عراق وجود ندارد. براین اساس این ادعا که بانک TBI عراق بر اساس حکم دیوان دادگستری بین‌المللی یا هر نهاد بین‌المللی دیگری موظف به پرداخت مطالبات گازی ترکمنستان شده، مستند به هیچ استدلال و سند حقوقی نبوده و تکذیب می‌شود. چنانچه اگر این ادعا مبنای کارشناسی داشت دولت عراق در سال ۱۳۹۹ که حکم داور صادر شد، موظف بود به صورت خودکار همه پول را یکجا و از محل مطالبات ایران از عراق به حساب طرف ترکمن اریز می‌کرد و موضوعاتی نظیر تقسیط بدهی بر این سر باز می‌زد اما با تلاش و طی مذاکرات مهم درباره پرداخت بدهی عراق به ایران، عیان شدن قدرت دیپلماسی انرژی و فعال وزارت نفت در دولت سیزدهم است. جایی که طرف عراقی بارها به بهانه عدم تشکیل دولت و... در پرداخت بدهی به ایران سر باز می‌زد اما با تلاش و طی مذاکرات مفصل و مستمر وزارت نفت با طرف‌های عراقی، بالاخره مطالبات معوق و به روز توسط ایران از دولت عراق وصول و به حساب بانک TBI واریز شد. ۳- درباره نحوه پرداخت بدهی گازی ایران به ترکمنستان از بانک TBI عراق می‌توجه به این نکته ضروری است که به ثمر رسیدن این تعامل

پنجشنبه
۱۴۰۲ . ۰۴ . ۰۱
شماره ۱۵۸۰
سال پنجم
armanmeli.ir
۳۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ / ۲۲ ژوئن ۲۰۲۳

هیچ ملتی بدون داشتن

دشمن بزرگ قوی نمی‌شود



فرمانده کل سپاه گفت: هیچ ملتی بدون داشتن دشمن بزرگ قوی نمی‌شود. ما بدون داشتن دشمن بزرگ غافل می‌شویم. امروز قدرت داریم به این دلیل که از هیچ قدرت دیگری نمی‌هراسیم. ما شبانه روز با فرض غلبه بر عظیم‌ترین قدرت تاریخ بشر می‌اندیشیم. تولید می‌کنیم، سازمان و آموزش می‌دهیم و رزمایش انجام می‌دهیم. ذهن ما مملو از سناریوهای شکست دادن قوی‌ترین قدرت تاریخ است و در میدان هم به همین اندازه قدرت انباشته‌ایم. دشمن بزرگ دست ما را برای قدرتمند شدن باز می‌کند. ما از عمل دشمن فرصت‌ها را برای قدرتمند شدن ساختیم و در آن فشار سنگین موفق شدیم. دشمنان ایران اذعان می‌کنند که فشار حداکثری آمریکا به شکست حداکثری او تبدیل شده که این یک واقعیت است.

اقدامات حقوقی برای

بازگرداندن منافقین به ایران



معاون حقوقی رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: اقداماتی از طریق دستگاه‌های داخلی برای صدور حکم مقتضی علیه افرادی که در کشور مرتکب جنایت شدند، صورت گرفته است. متولی آن وزارت اطلاعات بوده که باید این کار را به همراه قوه قضائیه انجام می‌داد. محمد دهقان افزود: ما به عنوان معاونت حقوقی از رئیس‌جمهور تقاضا کردیم و رئیس‌جمهور هم به وزارت اطلاعات دستور داد تا کار را پیگیری کنند. معاون حقوقی رئیس‌جمهور بیان کرد: ما باید علیه افرادی که در داخل کشور علیه افراد شدند علیه آن‌ها حکم صادر کنیم و این احکام را در خارج کشور به اجرا در بیاوریم. این کار به‌طور طبیعی از طرف ما پیگیری شده است. اما، متولی اصلی آن قوه قضائیه است که حکم علیه این افراد صادر کند. سپس ما به همراه وزارت خارجه برای اجرای آن اقدام کنیم.

تکذیب نصب ۱۰۰ دوربین جدید در نیروگاه اصفهان



رئیس سازمان انرژی اتمی در رابطه با اظهارات یک نماینده مجلس مبنی بر نصب ۱۰۰ دوربین جدید در نیروگاه اصفهان و مغایرت آن با قانون اقدام راهبردی مجلس گفت: چنین موضوعی صحت ندارد، در اصفهان نیروگاهی نداریم که بخواهد ۱۰۰ دوربین در آنجا نصب شود. محمد اسلامی تصریح کرد: سازمان انرژی اتمی براساس قانون اقدام راهبردی عمل خواهد کرد، در مقامات انجام شده با آژانس در اسفند ماه، بحث تدویم دانش با آژانس که جزو الزامات پادمان و ان‌پی‌تی است در قالب یک بیانیه منتشر شد و در همان راستا اقدامات در حال هماهنگی و انجام است.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: مجبوریم تا پایان دولت سیزدهم همراه افساط بدهی‌های دولت قبل را پرداخت کنیم تا منابعی که باید به تولید و توسعه برسد به حساب بدهی‌های پیمانانه وارد می‌شود. سپهر خلجی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «صرفاً جهت اطلاع: تعهدات بازپرداخت اصل و سود اوراق منتشره در دولت قبل که به دولت مردمی منتقل شده به میزان ۴۷۱ همت است، از کل تعهدات منتقل شده، ۵۲۰۱ همت تا پایان سال ۱۴۰۱ پرداخت شده است. ۳ ماهه اول ۱۴۰۲ نیز معادل ۲۰ همت پرداخت شد. این یعنی دولت آیت... رئیسی مجبور است تا پایان دولت اول همراه افساط بدهی‌های دولت قبل را پرداخت و منابعی که قاعدتاً باید صرف تولید و توسعه شود به حساب بدهی‌های پیمانانه واریز شود.»

کوتاه

قرائت خطبه‌عقد خواهر شهید مدافع حرم توسطر رهبر انقلاب

خطبه عقد خواهر شهید مجید قربانخانی از شهدای مدافع حرم که سال ۱۳۹۴ در منطقه خانطومان سوریه به شهادت رسیده بود توسط رهبر انقلاب قرائت گردید.

جلسه سازنده باقری با مورا

«علی باقری‌کنی» معاون سیاسی وزیر امور خارجه از گفت‌وگو با «نریکه مورا» معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده هیأت اتحادیه در مذاکرات رفع تحریم‌ها درباره طیفی از موضوعات از جمله مذاکرات رفع تحریم‌ها خبر داد. باقری در تویییتی با انتشار کمسی از این دیدار، اعلام کرد: جلسه‌ای جدی و سازنده با نریکه مورا در دوحه داشتم. در مورد طیفی از موضوعات از جمله مذاکرات رفع تحریم‌ها به بحث و تبادل نظر پرداختیم.

توضیحات آلبانی در باره نقض توافق توسط منافقین

وزیر کشور آلبانی گفت: مطابق توافق میان ما و اعضای سازمان در سال ۲۰۱۴، اعضای این سازمان صرفاً به دلایل انسان دوستانه در کشور ما پناهنده شده بودند اما آنها با انجام اقدامات تروریستی و سایبری این توافقی را نقض کرده‌اند. افسران پلیس فقط برای اجرای دستور دادگاه برای توقیف برخی از وسائل الکترونیکی غیرمعتبر به این کمپ مراجعه کرده بودند. برخی از ساکنان کمپ سعی کردند مانع از انجام وظیفه نیروهای پلیس که برای توقیف دستگاه‌های رایانه مستقر در ۱۷ ساختمان این کمپ به آنجا رفته بودند، شوند و سران آنها نیز با پلیس همکاری نکردند.

سفر وزیر امور خارجه ایران به عمان

وزیر امور خارجه ایران وارد مسقط شد. آقای حسین امیرعبداللهیان که به دعوت همتای عمانی خود به آن کشور سفر کرده دیروز وارد فرودگاه بین‌المللی مسقط شد و مورد استقبال مقامات این کشور قرار گرفت. این دومین سفر امیرعبداللهیان به عمان در دو ماه گذشته است. وزیر امور خارجه پیش از این، پنجم اردیبهشت ماه نیز از عمان دیدار کرده بود.

دولت فرانسه، تجمع سالانه گروهک منافقین را لغو کرد

رویتزر در گزارشی اختصاصی اعلام کرد به نام‌های از دولت فرانسه دست یافته که نشان می‌دهد برگزاری تجمع سالانه «اورسینیان ایرانی» (گروهک منافقین) ممنوع شده و این نامه برای سران سازمان دهندگان این تجمع ارسال شده است. به نوشته رویتزر ممنوعیت برگزاری این تجمع هم‌زمان با تلاش کشورهای غربی برای کاهش تنش با ایران و چند هفته پس از آن اعلام می‌شود که کشورهای اروپایی و ایران چند تبادل زندانی انجام دادند و همچنین دو هفته پیش امتوال مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه تماس تلفنی ۹۰ دقیقه‌ای با ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران داشت. بنا بر گزارش رویتزر، عناصر گروهک منافقین، طی سال‌های اخیر تجمع‌ها و گرد همایی‌های مختلفی در شهر پاریس، پایتخت فرانسه با حضور مقامات ارشد اروپایی و آمریکایی و عربی برگزار می‌کنند.

وزارت کشور

سوکیری سیاسی ندارد

معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات تأکید کرد که وزارت کشور در انتخابات هیچ سوگیری سیاسی ندارد و از رای مردم به عنوان امانت و حق‌الناس صیانت خواهد کرد. محمدضا غلام‌رضا سلامت انتخابات را مقدمه افزایش مشارکت برشمرد و اظهار کرد: از سال گذشته، نقاط ضعف و قوت انتخابات‌ها در هر استانی به‌طور مجزا بررسی شد و متناسب با آسیب‌شناسی صورت گرفته، آیین‌نامه‌ها، شیوه‌نامه‌ها و دستور‌های آن تهیه شده است. وی با اشاره به طرح انتخاباتی که در مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان در حال بررسی است، خاطر نشان کرد: تا زمان ابلاغ، قانون فعلی انتخابات ملاک عمل خواهد بود.

مجبوریم تا پایان دولت بدهی قبلی‌ها را بدهیم

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: مجبوریم تا پایان دولت سیزدهم همراه افساط بدهی‌های دولت قبل را پرداخت کنیم تا منابعی که باید به تولید و توسعه برسد به حساب بدهی‌های پیمانانه وارد می‌شود. سپهر خلجی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «صرفاً جهت اطلاع: تعهدات بازپرداخت اصل و سود اوراق منتشره در دولت قبل که به دولت مردمی منتقل شده به میزان ۴۷۱ همت است، از کل تعهدات منتقل شده، ۵۲۰۱ همت تا پایان سال ۱۴۰۱ پرداخت شده است. ۳ ماهه اول ۱۴۰۲ نیز معادل ۲۰ همت پرداخت شد. این یعنی دولت آیت... رئیسی مجبور است تا پایان دولت اول همراه افساط بدهی‌های دولت قبل را پرداخت و منابعی که قاعدتاً باید صرف تولید و توسعه شود به حساب بدهی‌های پیمانانه واریز شود.»